
Název projektu: Zlepšení životních podmínek nejzranitelnějších 
syrských domácností a libanonské hostitelské komunity v oblasti 
Hay El Gharbe, Libanon 

 

Místo realizace: Hay El Gharbe, jižní Bejrút, Libanon  

Partnerské organizace:  

 Lebanese Society for Educational and Social Development (LSESD)  

 Tahaddi  

Záměr projektu: Přispět ke zlepšení životních podmínek nejzranitelnějších syrských 
domácností a libanonské hostitelské komunity v oblasti Hay El Gharbe. 

Cílová skupina: Syrské uprchlické rodiny, které utekly ze Sýrie z důvodu války 
a libanonská hostitelská komunita, tedy nejchudší Libanonci žijící v oblasti Hay El 
Gharbe. 

Popis projektu v roce 2017: Projekt cílí na nejzranitelnější syrské a libanonské 
domácnosti ve slumu v Hay El Gharbe na předměstí Bejrútu, které budou podpořeny 
prostřednictvím distribuce potravinových poukazů. Nejvíce zranitelné rodiny s malými 
dětmi obdrží navíc sušené mléko a pleny.  

Zároveň bude zřízen fond sociální podpory, ze kterého budou podpořeny nově 
příchozí syrské rodiny při usazování v komunitě, zařizování bydlení a základního 
vybavení. Těmto rodinám bude také poskytnuta pomoc spojená s přípravami na 
zimní období, které je v Libanonu velmi chladné.   

Doba realizace: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017  

Schválený rozpočet na rok 2017: 4 516 708,13 Kč  

Zdroje financování: MZV ČR, LSESD  

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Procházková, koordinátorka projektu, mobil: 
+420 605 203 861, e-mail: prochazkova.spolu@diakonie.cz 

Tento projekt byl podpořen z prostředků Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci 
humanitární pomoci České republiky  

 

 

 

mailto:prochazkova.spolu@diakonie.cz

